
   

 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 2 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 65 del 01 luglio 2020 
 
 
OGGETTO: Adeguamento locali sede del Parco Naturale Regionale di Tepilora- Conferimento 
mandato al Responsabile del Servizio tecnico per la fornitura dei nuovi arredi uffici;  
 
 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 

del 22 aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2020/2022 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 11 
maggio 2020 con deliberazione n. 11_2020; 

- la deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 53 del 27 dicembre 2019, così come da regolamento 
degli uffici, con la quale il Dott. Paolo Angelini è stato nominato Direttore del Parco Naturale 
Regionale di Tepilora. 

 
VISTA la legge regionale n. 21 del 24 ottobre 2014, “Istituzione del Parco naturale regionale di Tepilora”, 

che all’articolo 1 comma 5 individua le finalità istitutive del Parco naturale regionale di Tepilora;  

CONSIDERATO che: 
- tra le forme di promozione di cui all’art 4/C della LR del 21/10/2014 è da annoverare la necessità 

di fornire un’adeguata informazione ai fornitori dei beni del Parco; 



       
 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  
 

- la sede del parco possa e debba costituire un adeguato punto per la diffusione delle informazioni 
relative a detta fruizione. 

VISTO lo stato attuale dell’organizzazione dell’immobile adibito a sede del Parco, non risulta adeguato a   
dette necessità. 
CONSIDERATA inoltre l’importanza di adeguare detta struttura immobiliare anche ai fini igienico 

sanitari, di sicurezza, e di abbattimento di alcune barriere architettoniche. 

RITENUTO necessario pertanto provvedere a detto adeguamento e alla conseguente redistribuzione del 

personale nei differenti locali adeguati, al fine di ricavare un idoneo spazio dedicato all’informazione e 

all’esposizione di elementi caratterizzanti il patrimonio naturale e culturale del Parco quale punto di prima 

accoglienza per i visitatori. 

RICHIAMATA la propria determinazione N. 2 del 22/01/2020 con la quale veniva dato mandato al 

Responsabile del Servizio Tecnico per avviare tutte le procedure necessarie alla realizzazione 

dell’intervento. 

RICHIAMATA la propria determinazione N. 3 del 27/01/2020 con la quale veniva approvata la perizia 

Tecnica redata dal Servizio tecnico dell’Ente avente ad oggetto l’intervento di “Adeguamento locali sede 

del Parco Naturale Regionale di Tepilora”. 

DATO ATTO CHE contestualmente agli interventi di adeguamento della struttura destinata a sede del 

Parco si rende necessario provvedere alla fornitura di nuovi arredi degli uffici che consentano lo 

svolgimento dell’ attività lavorativa nel rispetto della normativa sulla sicurezza sui luoghi di lavoro.   

DATO ATTO CHE le risorse necessarie all’ esecuzione dell’intervento sono disponibili al capitolo 

209405-1 del bilancio pluriennale di previsione 2020-2022; 

RITENUTO per tanto di dover conferire mandato al Responsabile del Servizio Tecnico del Parco per 

l’adozione degli atti necessari alla fornitura in oggetto; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui integralmente riportata; 

DI DEMANDARE al responsabile del Servizio Tecnico l’adozione degli atti conseguenti e necessari all’ 

affidamento delle forniture in oggetto; 

DI NOMINARE l'ing. Marino Satta del Servizio tecnico dell'Ente Parco, Responsabile Unico del 

Procedimento per le successive fasi dello stesso; 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel Sito WEB del Parco. 

 
 
 

Il Direttore 
 

 
Il presente atto ove firmato digitalmente lo è ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e del D.lgs. 7 marzo 2005 e norme collegate. 

Detta modalità sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


		2020-07-01T11:06:29+0000
	ANGELINI PAOLO




